

Bestyrelsesmøde

Referat fra d. 05.11.2020 kl. 17.00– 19.30

Sted: Spiloppen

Afbud sendes til gitte.ibsen@hedensted.dk

Deltagere: Forældre: Christina, Camilla, Carola og Jakob. **Personale:** Bente, Sonja. **Ledelse:** Mette, Katja og Gitte

Afbud: Forældre: Majbrit **Personale:** Nanna

Referent: Mette

TID	EMNE; Dialog, orientering, beslutning	Referat:
17.00-17.30	Velkomst ved Gitte, Katja og Mette	
17.30-17.45	Forretningsorden til godkendelse	Det sidste rettes til og er derefter godkendt.
17.45–18.15	De styrkede læreplaner. <ul style="list-style-type: none">• Hvordan har det været at læse planerne ud fra forældreperspektivet?• Hvad mangler vi at få med?	Der er lavet en pædagogisk læreplan for Lykkebo og en for Spiloppen. Forældrebestyrelsen har læst begge to og deres tilbagemelding er, at Lykkebos er meget lang i forhold til Spiloppens, som tilgængæld er meget i punktform, så en blanding af de to kunne være rigtig godt. Det at læse læreplanerne gav en forståelse for det pædagogiske arbejde, f.eks. hvilken læring det giver at børnene skal stå i kø og vente på at få mad. Så det giver en anden forståelse for hvorfor det er vigtigt. Forældrene bliver også inspireret og det gælder også når vi laver opslag på facebook hvor læringen i aktiviteten beskrives. Læreplanen er et arbejdsredskab for personalet, men det er også en beskrivelse af vores arbejde for forældrene, og for at gøre den mere læsevenlig kunne det være en ide med en form for pixibog, hvor de vigtigste pointer er med. Her kan

Hedensted kommune

		<p>forældrebestyrelsen bidrage med hvad de synes er vigtigst. Der er også et forslag om, at den skal være mobilvenlig, så man kan læse både læreplanen og pixiudgaven der.</p> <p>Et ønske om at vi er mere konkrete f.eks. når vi i læreplanen skrive om legeaftaler. Hvad handler det om for det enkelte barn?</p>
18.15-18.30	<p>Navn på vores dagtilbud – Hvad skal vi hedde?</p>	<p>Enstemmigt har forældrebestyrelsen besluttet at det skal hedde Hedensteds børneunivers. Afdelingerne beholder stadig deres navne: Børnehuset Spiloppen og Børnehaven Lykkebo</p>
18.30-18.45	Pause	
18.45-19.15	<p>Nyt fra ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> Tilbage melding på vores Pædagogiske tilsyn Økonomi og legeplads 	<ul style="list-style-type: none"> Vi har haft tilsyn i Spiloppen og Lykkebo d. 26.10.20. Her fortalte vi bl.a. om vores udviklingsplan. I udviklingsplanen har vi både fælles mål og fokuspunkter for dagtilbuddet/ organisationen, samt mål og fokuspunkter for hver afdeling bl.a. ud fra kortlægningen vi lavede i efteråret 2019 begge steder. Vi gennemgik udviklingsplanen på bestyrelsesmødet, og fortalte lidt mere om hvad vi skal arbejde med. Lykkebo: Har først fået fyldt op med børn nu og der er ikke så mange børn på ventelisten i 2021. Det mærkes på budgettet og vi har derfor ikke så meget luft i økonomien f.eks. til betaling af vores nye legetårn, som vi derfor arbejder på at få betalt af kommunen. Vi har fået bevilliget penge til at få skiftet gulvene på begge stuer, som skal skiftes mellem jul og nytår og vil arbejde på at få skiftet gulvene i garderoberne, gangarealet og køkkenet.

Hedensted kommune

	<ul style="list-style-type: none"> • Corona 	<ul style="list-style-type: none"> • Spiloppen: Har fået mange børn ind i løbet af året, specielt vuggestuebørn, som giver flere penge i budgettet. Her skal der laves flere ting/ kommer nye legeting på legepladsen, både hos børnehaven og vuggestuen. Der kommer også et madpakkehus. • Vi mærker at det kommer tættere og tættere på, men forsøger at navigere i det på bedste vis. Så længe vi ikke får retningslinjer ovenfra der siger noget andet, vil vi gerne bibeholde de retningslinjer vi har nu. Vi skal stadig sørge for rengøring af overflader, legetøj, og hygiejne og børnene skal så vidt muligt deles ind i mindre grupper.
19.15-19.30	<p>Evt.</p> <p>Status fra begge afdelinger:</p>	<p>Spiloppen: Da børnene er mere inde end de var i sommerperioden, mærkes det at børnene skal øve sig i at være inde. De råber og er mere larmende, og lige pt. har de mange børn på overetagen.</p> <p>Lykkebo: Holder rigtig mange møder lige nu, dels pga. at corona har skubbet alle møder i foråret hen til efteråret og fordi vi har mange børn lige nu med særlige behov.</p> <p>Oplever at Boblerne ikke i lige så høj grad som tidligere, ved hvor de bor, hedder til efternavn og kender datoen for deres fødselsdag. Mange kan ikke skrive deres navn og ved heller ikke hvilke bogstaver der er i navnet. Så det arbejdes der meget med.</p>